



Agrisys A/S

**Cypresvej 3
7400 Herning**

CVR-nr. 31 94 79 87

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 16. marts 2021



Mikael Kirk-Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Agrisys A/S
Cypresvej 3
7400 Herning

Telefon: 70220711

Hjemmeside: www.agrisys.dk

CVR-nr.: 31 94 79 87

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Hjemsted: Herning

Bestyrelse

Christina Kirk-Andersen, formand
Marcio Afonso Schmidt
Mikael Kirk-Andersen

Direktion

Mikael Kirk-Andersen

Revisor

Kreston SR
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nygade 4, 1. sal
7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udvikling, projektering og levering af Protein Automation løsninger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 330.638, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 3.005.743.

Resultatet betragtes af ledelsen som tilfredsstillende under de forudsætninger, der var i 2020 som følge af pandemien. Det lykkedes også, på trods af pandemien, at opnå højere omsætning end tidligere på de Skandinaviske hjemmemarkeder.

Pandemien har dog udfordret den ventede vækst og introduktion af virksomhedens nye teknologiske innovationer til resten af verden ved begrænsning af rejser og messe muligheder. Men netop pandemien har også åbnet nye muligheder og bekræftet lige præcis de fordele der er i den nye IoT teknologi, som er en essentiel del af den omfattende transformation firmaet har undergået – fra handels- og projektvirksomhed til udviklings- og teknologivirksomhed over de sidste år.

Produktudviklingen går fortsat planmæssigt og blev ved indgangen i nyt regnskabsår 2021 bekræftet af unik høj anerkendelse med innovationspriser, presseomtaler og salg.

Netop de øgede salgstal, der drives af den udbyggede salgsorganisation, bekræfter også værdien i udviklingen, og har givet en solid start på 2021.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste		6.712.532	3.935.854
Personaleomkostninger	1	-5.765.247	-5.558.854
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		947.285	-1.623.000
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-88.114	-109.866
Resultat før finansielle poster		859.171	-1.732.866
Finansielle indtægter	2	47	0
Finansielle omkostninger	3	-417.552	-123.688
Resultat før skat		441.666	-1.856.554
Skat af årets resultat	4	-111.028	402.450
Årets resultat		330.638	-1.454.104
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		1.721.356	3.146.215
Overført resultat		-1.390.718	-4.600.319
		330.638	-1.454.104

Balance 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Udviklingsprojekter under udførelse		6.240.476	4.033.609
Immaterielle anlægsaktiver	5	6.240.476	4.033.609
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		49.150	148.799
Materielle anlægsaktiver	6	49.150	148.799
Anlægsaktiver i alt		6.289.626	4.182.408
Færdigvarer og handelsvarer		3.267.099	2.403.985
Forudbetaling for varer		134.991	0
Varebeholdninger		3.402.090	2.403.985
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.022.886	1.461.327
Andre tilgodehavender		117.493	0
Selskabsskat		360.753	936.394
Periodeafgrænsningsposter		59.960	87.922
Tilgodehavender		1.561.092	2.485.643
Likvide beholdninger		14.426	7.871
Omsætningsaktiver i alt		4.977.608	4.897.499
Aktiver i alt		11.267.234	9.079.907

Balance 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		4.867.571	3.146.215
Overført resultat		-2.361.828	-971.110
Egenkapital		3.005.743	2.675.105
Hensættelse til udskudt skat		965.313	493.532
Hensatte forpligtelser i alt		965.313	493.532
Banker		814.767	0
Andre kreditinstitutter		2.386.771	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	3.201.538	0
Banker	7	1.297.359	3.847.302
Leverandører af varer og tjenesteydelser		712.190	482.820
Gæld til tilknyttede virksomheder		657.249	771.621
Anden gæld		1.427.842	809.527
Kortfristede gældsforpligtelser		4.094.640	5.911.270
Gældsforpligtelser i alt		7.296.178	5.911.270
Passiver i alt		11.267.234	9.079.907
Efterfølgende begivenheder	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for udviklingsom kostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	3.146.215	-971.110	2.675.105
Årets resultat	0	1.721.356	-1.390.718	330.638
Egenkapital 31. december 2020	<u>500.000</u>	<u>4.867.571</u>	<u>-2.361.828</u>	<u>3.005.743</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.290.822	5.019.459
Pensioner	536.007	463.984
Andre omkostninger til social sikring	-148.116	11.403
Andre personaleomkostninger	86.534	64.008
	<u>5.765.247</u>	<u>5.558.854</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>10</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>47</u>	<u>0</u>
	<u>47</u>	<u>0</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	35.479	11.643
Andre finansielle omkostninger	347.734	88.035
Valutakurstab	34.339	24.010
	<u>417.552</u>	<u>123.688</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-360.753	-887.394
Årets udskudte skat	471.781	484.944
	<u>111.028</u>	<u>-402.450</u>

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklingspro jekter under udførelse
Kostpris 1. januar 2020	4.033.609
Tilgang i årets løb	<u>2.206.867</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>6.240.476</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u><u>6.240.476</u></u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020	352.739
Tilgang i årets løb	25.000
Afgang i årets løb	<u>-122.000</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>255.739</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	203.940
Årets afskrivninger	22.205
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-19.556</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>206.589</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u><u>49.150</u></u>

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

	2020	2019
	kr.	kr.
Banker		
Efter 5 år	262.322	0
Mellem 1 og 5 år	552.445	0
Langfristet del	814.767	0
Øvrig kortfristet gæld til banker	1.297.359	3.847.302
Kortfristet del	1.297.359	3.847.302
	2.112.126	3.847.302
Andre kreditinstitutter		
Efter 5 år	718.325	0
Mellem 1 og 5 år	1.668.446	0
Langfristet del	2.386.771	0
Inden for et år	0	0
Kortfristet del	0	0
	2.386.771	0

8 Efterfølgende begivenheder

Selskabets ledelsen har efter regnskabsårets afslutning etableret eksternt finansiering til færdigudvikling af det nye produktprogram, der er igangsat i regnskabsåret 2019. Heraf er de 3,5 mio. etableret med 7 års afdragsprofil.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for søstervirksomhed Kirk & Co Ejendomme ApS' bankengagement.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Kirk & Co Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Restløbetid i 15-38 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 3, samt restbetalinger i alt t.kr. 766.

Herudover har selskabet indgået huslejeaftale med søsterselskab. Aftalen har en opsigelse på 12 måneder og har i alt en husleje forpligtelse på t.kr. 403.

Noter

9 Eventualforpligtelser (fortsat)

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 8

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for egen og søsterselskabs bankgæld samt egen gæld til andre kreditinstitutter har selskabet givet nom. 7.500 tkr. pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af drivmidler og andre hjælpemidler, motorkøretøjer, simple fordringer, varelager, Goodwill mf., besætning, driftsinventar og driftsmateriel efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2020 tkr. 10.580